
Rada města Chlumec 

 

 

Zápis 

 

ze 46. schůze Rady města Chlumec – volební období 2022 - 2026 

konané dne 22.01.2024 od 15:00 hod 

v kanceláři starostky v sídle Městského úřadu, Muchova 267, Chlumec 

 

 

V 15:00 hodin starostka města JUDr. Veronika Srnková zahájila 46. schůzi rady města v tomto 
volebním období. Konstatovala, že radní se sešli v počtu 4, omluvena je Mgr. Řeháková, a 

prohlásila schůzi rady za usnášeníschopnou. 
 

 

Bod č. 1) 
Usnesení č. 1/46R/2024 

Schválení programu schůze 
RM po projednání 
 

schvaluje 
program 46. schůze RM: 
1. Schválení programu schůze 

2. Kontrola usnesení 
3. Smlouvy o výpůjčce předsálí a sálu KD  
4. Uzavření mateřských škol v době letních prázdnin 

5. Stanovení podmínek pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání 
6. Příměstský letní tábor Chlumec 2024 

7. Pověření k uzavírání nájemních smluv tělocvičny MÚ Chlumec 

8. Peněžité dary 

9. Předložení dodatku ke smlouvě se společností AVE Ústí nad Labem s.r.o. 
10. Dokumentace k zabezpečení preventivně výchovné činnosti města Chlumec 

11. Prodloužení vyhrazeného parkování v ulici Stradovská 

12. Zapůjčení tréninkového fotbalového hřiště pro Základní školu Molekula  
13. Celoroční objednávka u společnosti LEMER s.r.o., Stama a.s., ZDEMAR Ústí nad 

Labem s.r.o. a firmy Zdeněk Kříž 

14. Schválení rozpočtů a příspěvků na provoz příspěvkových organizací města na rok 
2024 

15. Schválení střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových organizací města na 
roky 2025 - 2026 

16. Zadávací řízení na veřejnou zakázku v podlimitním režimu na stavební práce – 

Objekt sportovního zázemí – sportovní areál Chlumec – Rozhodnutí o výběru 
dodavatele 

17. Různé 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 

 

 

 



Bod č. 2) 
Usnesení č. 2/46R/2024 

Kontrola usnesení RM 
RM po projednání 
 

bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení rady města ke dni konání této schůze rady města. 

 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 

 

Bod č. 3) 
Usnesení č. 3/46R/2024 

Smlouvy o výpůjčce předsálí a sálu KD Chlumec 
RM po projednání 
 

A) schvaluje   
uzavření smluv o výpůjčce předsálí a sálu KD Chlumec za účelem konání jednorázové 
akce: 

a) 27.1.2024 - Základní škola, Muchova 228, Chlumec - příspěvková organizace - 

Školní ples 2024 

b) 17.2.2024 - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chlumec - Hasičská bál 2024 

c) 23.3.2024 - ZŠ Molekula - Ples ZŠ Molekula 

d) 16.5.2024 - ZŠ Molekula - Hudebního představení a ukázky výtvarných prací žáků 
ZŠ Molekula rodičům. 

 

B) ukládá  
Valérii Štěpánové, referentce odboru kanceláře starosty, zajistit uzavření smluv dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 25.01.2024 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 

 

Bod č. 4) 
Usnesení č. 4/46R/2024 

Uzavření mateřských škol v době letních prázdnin 
RM po projednání jako zřizovatel dle § 102, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích 

 

A) schvaluje 
uzavření Mateřské školy Pod Horkou, Muchova 223, Chlumec - příspěvková 
organizace v době letních prázdnin od 01.07.2024 do 02.08.2024. 

 

B) schvaluje 
uzavření Mateřské školy Pohádka, Zalužanská 297, Chlumec - příspěvková organizace 
v době letních prázdnin od 22.7.2024 do 23.8.2024; školní kuchyně bude uzavřena od 
22.7.2024 do 2.8.2024. 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 



Bod č. 5) 
Usnesení č. 5/46R/2024 

Stanovení podmínek pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání 
RM po projednání v souladu s § 102 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. (o obcích), ve znění 
pozdějších předpisů 

 

schvaluje 
podmínky pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2024/2025 do Mateřské školy Pod Horkou, Muchova 223, Chlumec – příspěvková 
organizace a do Mateřské školy Pohádka, Zalužanská 297, Chlumec - příspěvková 
organizace, dle předložených návrhů. 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 

 

Bod č. 6) 
Odměny vedoucím tábora: 
hlavní vedoucí 250 Kč/ hod. 
vedoucí 200 Kč/hod. 
 

Usnesení č. 6/46R/2024 

Příměstský tábor Chlumec 2024 
RM po projednání 
 

A) rozhodla 
o těchto podmínkách konání příměstského letního tábora v r. 2024: 

1) bude probíhat v týdenních turnusech od 29.7. do 23.8.2024 ve všední dny vždy 
od 7:00 do 17:00 hodin 

2) pro děti ve věku od 7 do 13 let (od 1. do 7. třídy), přednostně pro obyvatele 
Chlumce a žáky ZŠ Chlumec 

3) stravování bude zajištěno v jídelně ZŠ Chlumec 

4) pedagogický dozor bude z řad pedagogů a studentů 

5) ZŠ Chlumec poskytne k využití tělocvičny a školní hřiště 

6) cena bude činit 1 000 Kč na dítě za týden a bude splatná do 30.6.2024 na účet 
města. 

 

B) ukládá 
Valérii Štěpánové, referentce kanceláře starosty, zajistit distribuci a sběr přihlášek na 
příměstský tábor, zajištění vedoucích tábora a provoz tábora. 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 

 

Bod č. 7) 
Usnesení č. 7/46R/2024 

Pověření k uzavírání nájemních smluv tělocvičny MÚ Chlumec  
RM po projednání 
 

A) pověřuje 
odbor Kancelář starosty Městského úřadu Chlumec k uzavírání nájemních smluv na 



pronájem tělocvičny a souvisejících prostor v budově Městského úřadu Chlumec, 

v souladu s § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 

B) ukládá 
JUDr. Veronice Srnkové, starostce města, smlouvy dle bodu A) tohoto usnesení 
podepisovat. 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 

 

Bod č. 8) 
Usnesení č. 8/46R/2024 

Peněžité dary 
RM po projednání 
 

A) schvaluje 
a) poskytnutí peněžitého daru pro Petra Marka,

 na úhradu výdajů spojených s pořízením nové výstroje pro 

závodní plochodrážní činnost, ve výši 5 tis. Kč. 

b) poskytnutí peněžitého daru pro Hospic sv. Štěpána z.s., Litoměřice ve výši 20.000,- 
Kč. 

 

B) ukládá  
Petře Pavelkové, vedoucí odboru ekonomického a majetkového, vyrozumět žadatele 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 

 

Bod č. 9) 
Usnesení č. 9/46R/2024 

Předložení dodatku ke smlouvě se společností AVE Ústí nad Labem s.r.o. 
RM po projednání 
 

A) schvaluje 
uzavření dodatku č. 10 ke „Smlouvě o sběru, přepravě a odstranění odpadu ev. č. 
S/054/130005“ se společností AVE Ústí nad Labem s.r.o., Neštěmická 779/4, 400 21 
Ústí nad Labem. 

 

B) ukládá 
Miloslavě Davidové, referentovi odboru investic a životního prostředí, zajištění 
podpisu dodatku dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 31.01.2024 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 

 

 

 



Bod č. 10) 
Usnesení č. 10/46R/2024 

Dokumentace k zabezpečení preventivně výchovné činnosti města Chlumec 
RM po projednání  
 

bere na vědomí 
Dokumentaci k zabezpečení preventivně výchovné činnosti města Chlumec. 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 

 

Bod č. 11) 
Usnesení č. 11/46R/2024 

Prodloužení vyhrazeného parkování v ulici Stradovská  
RM po projednání  
 

A) schvaluje 
prodloužení vyhrazeného parkování pro osobní automobil tovární značky ŠKODA, 

obchodní označení RAPID, RZ 9U1 2490 v ulici Stradovská před bytovým domem 
č.p. 399, na p.p.č. 981/169 k.ú. Chlumec u Chabařovic, pro zdravotně tělesně 
postiženou osobu Olgu Šillerovou, do 31.12.2027, které bylo 
povoleno rozhodnutím ze dne 15.11.2016 pod č.j. 06130/16/ORMŽP/lip na 4 roky 
v intencích Pravidel pro přidělování vyhrazených parkovacích míst stanovených  
Radou města Chlumec usn. č. 11/14R/2011 dne 09.02.2011. 

 

B) ukládá  
Naděždě Rabštejnkové, referentce odboru investic a životního prostředí, rozhodnutí 
dle bodu A) tohoto usnesení vydat.    
Termín: 31.01.2024 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 

 

Bod č. 12) 

Usnesení č. 12/46R/2024 

Zapůjčení tréninkového fotbalového hřiště pro Základní školu Molekula 
RM po projednání 
 

A) schvaluje 
zapůjčení tréninkového hřiště a jeho bezprostředního okolí Základní škole Molekula, 
Krušnohorská 39, 403 39 Chlumec, IČ: 06922643 dne 22.05.2024 za účelem 
uspořádání jednodenní akce s názvem ,,Projektový den v zámeckém parku v Chlumci 

u Chabařovic‘‘, za podmínky zajištění úklidu, uvedení hřiště do původního stavu a 
nevjíždění automobilů na travnaté plochy. 

 

B) ukládá 
Janě Hlaváčové, referentce odboru ekonomického a majetkového, žadatele ve smyslu 
bodu A) tohoto usnesení vyrozumět. 
Termín: 31.01.2024 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 



Bod č. 13) 
Usnesení č. 13/46R/2024 

Celoroční objednávka u společnosti LEMER s.r.o., Stama a.s., ZDEMAR Ústí nad Labem 
s.r.o. a firmy Zdeněk Kříž 
RM po projednání  
 

A) schvaluje 
1. objednávku pro rok 2024 na materiál a servis u společnosti L E M E R s.r.o. (IČ 
47284587) do částky 125 000,- Kč, včetně DPH; 
2. objednávku pro rok 2024 na materiál u společnosti Stama a.s. (IČ 40232701) do 
částky 125 000,- Kč, včetně DPH; 
3. objednávku pro rok 2024 na služby spojené s úpravou bývalé „kompostárny“ u 
společnosti ZDEMAR Ústí nad Labem s.r.o. (IČ 25025589) do částky 15 000,- Kč, 
včetně DPH; 
4. objednávku pro rok 2024 na zámečnické práce, opravy a údržbu vozového parku u 
firmy Zdeněk Kříž (IČ 42422558) do částky 100 000,- Kč, včetně DPH. 
 

B) ukládá 
JUDr. Veronice Srnkové, starostce města, objednávky dle bodu A) tohoto usnesení 
podepsat. 

Termín: 26.01.2024 
schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 
 

Bod č. 14) 
Usnesení č. 14/46R/2024 

Schválení rozpočtů a příspěvků na provoz příspěvkových organizací města na rok 2024 
RM po projednání 
 

A) schvaluje  
rozpočty příspěvkových organizací města na rok 2024, které jsou uvedeny v příloze č. 
1, č. 2 a č. 3 důvodové zprávy. 
 

B)  schvaluje  
závazné ukazatele - příspěvky na provoz příspěvkových organizací města na rok 2024 
takto: 

Základní škola Chlumec   7 106 000 Kč 

Mateřská škola Pohádka   1 860 000 Kč 

Mateřská škola Pod Horkou  1 515 000 Kč 

Celkem:             10 481 000 Kč 

 

C) ukládá 

Petře Pavelkové, vedoucí odboru ekonomického a majetkového, informovat jednotlivé 
příspěvkové organizace o rozhodnutí rady města dle bodu A) a B) tohoto usnesení.  
Termín: 26. 1. 2024 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 

 

 

 



Bod č. 15) 
Usnesení č. 15/46R/2024 

Schválení střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových organizací města na roky 2025 - 
2026 
RM po projednání 
 

A) schvaluje  
střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací města na roky 2025 – 2026, 

které jsou uvedeny v příloze č. 1, č. 2 a č. 3 důvodové zprávy. 
 

B) ukládá 
Petře Pavelkové, vedoucí odboru ekonomického a majetkového, informovat jednotlivé 
příspěvkové organizace o rozhodnutí rady města dle bodu A) tohoto usnesení.  
Termín: 26.1.2024 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 

 

Bod č. 16) 
Usnesení č. 16/46R/2024 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku v podlimitním režimu na stavební práce – Objekt 

sportovního zázemí – sportovní areál Chlumec – Rozhodnutí o výběru dodavatele 
RM po projednání 
 

A) rozhoduje   
o výběru dodavatele Smart Module s.r.o., IČO: 07451211, se sídlem č.p. 201, 267 12 
Chrustenice v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s 

názvem Objekt sportovního zázemí – sportovní areál Chlumec, a to na základě jeho 
cenové nabídky v tomto zadávacím řízení, ve výši 18 996 750 Kč. bez DPH. 
 

B) ukládá 
1) JUDr. Veronice Srnkové, starostce města, rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení 
podepsat. 

2) JUDr. Veronice Srnkové, starostce města, uzavřít smlouvu o dílo dle bodu A) tohoto 

usnesení pro realizaci výběrového řízení. 
Termín: 25. 1. 2024 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 
návrh byl přijat 

 

 

 

Bod č. 17) - Různé 
 

Starostka: 

- další schůze RM: 
5.2.2024 od 14:30 hod. 

19.2.2024 od 9:00 hod. 

 



- poptat dodavatele na opravu plotu u MŠ Pod Horkou 

 

2. místostarosta: 
- zpracovány „slepé“ výkazy výměr pro provedení opěrné zdi za padajícími hroby ve spodní 
části hřbitova za řadou od hromadného hrobu, pro opravu cesty uvnitř hřbitova a plochy za 
brankou s řešením odvodnění a její prodloužení na konec hřbitova. Výkazy budou sloužit pro 
poptávku stavebních prací. Připravuje se zadání opravy střechy a dešťových svodů hřbitovní 
kaple. 

 

 

 

 

 

 

 

V Chlumci dne 25.01.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Veronika Srnková v. r. 

starostka města 

Ing. Petr Maxa v. r. 

2. místostarosta města 

 


